
 
 

UCHWAŁA NR III.16.2024 
RADY GMINY STARA BŁOTNICA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Stara Błotnica 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Gminy Stara 
Błotnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przewodniczącemu Rady Gminy Stara Błotnica za organizowanie pracy rady gminy, udział w sesjach 
Rady Gminy przysługuje miesięczna dieta w wysokości – 2.147,00 zł (słownie: dwa tysiące sto czterdzieści 
siedem zł zero gr). 

§ 2. 1. Należna Przewodniczącemu Rady Gminy dieta określona w § 1, ulega proporcjonalnie zmniejszeniu 
za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy. 

2. Łącznie potrącenia nie mogą przekroczyć 50% miesięcznej diety. 

3. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy lub zaprzestania pełnienia 
funkcji w trakcie trwania miesiąca, wysokość miesięcznej diety za ten miesiąc ustala się proporcjonalnie do 
liczby dni pełnienia funkcji Przewodniczącego w tym miesiącu. 

4. W razie braku możliwości pełnienia funkcji przez Przewodniczącego Rady Gminy w okresie dłuższym 
niż miesiąc, dieta o której mowa w § 1 przysługuje Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy wykonującemu 
obowiązki Przewodniczącego, o których mowa w art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 3. 1. Dieta, o której mowa w § 1 wypłacana jest miesięcznie. 

2. Wysokość diety z zastrzeżeniem § 2 jest stała, niezależnie od ilości sesji w danym miesiącu. 

3. Podstawą do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział w sesji Rady 
potwierdzony własnoręcznym podpisem na liście obecności. 

4. Jeżeli Przewodniczący wykonywał inne obowiązki związane z pełnioną funkcją, które uniemożliwiły mu 
obecność na sesji, dieta nie ulega obniżeniu. 

5. Przewodniczący zachowuje prawo do miesięcznej diety bez potraceń w przypadku braku, w danym 
miesiącu, sesji Rady. 

6. Wysokość diety nie ulegnie zmniejszeniu jeśli nieobecność na sesji Rady nastąpi z przyczyn losowych 
niezależnych od Przewodniczącego (np. choroba, awaria techniczna), a Przewodniczący złoży oświadczenie na 
piśmie w terminie 7 dni od dnia sesji o przyczynie nieobecności. 

7. Wypłata diety Przewodniczącego za dany miesiąc kalendarzowy następować będzie przelewem z dołu 
w terminie do 5 dnia następnego miesiąca kalendarzowego na wskazany rachunek bankowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Błotnica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 5886



§ 5. Traci moc Uchwała Rady Gminy Stara Błotnica Nr XXXII.230.2021 z dnia 29 grudnia 2021 roku 
w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Stara Błotnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Popowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5886


	UCHWAŁA NR III.16.2024 RADY GMINY STARA BŁOTNICA z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-06-06T10:22:45+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




